1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 4

89
1/

20
24

/2

06-03-2024

N.º 47

 2.ª série

MUNICÍPIO DO PORTO

Aviso (extrato) n.º 4891/2024/2

Sumário: Homologação da lista de ordenação final dos candidatos aprovados no procedimento concursal
para a carreira de técnico superior.

Homologação da lista de ordenação final

Procedimentos concursais comuns para a constituição de vínculo de emprego
público, na modalidade de contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado para a carreira/categoria de Técnico Superior

Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 4 do artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de
setembro, torna-se público que a lista de ordenação final dos candidatos aprovados no procedimento
concursal comum para a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato
de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para a carreira de Técnico Superior com
Ref.ª 2023-99 aberto através do Aviso (extrato) n.º 15090/2023, foi homologado, por despacho de
21/02/2024 da Senhora Vereadora do Pelouro da Saúde e Qualidade de Vida, Juventude e Desporto
e Pelouro dos Recursos Humanos e Serviços Jurídicos e Proteção Civil, Dr.a Catarina Araújo, encon-
trando-se a mesma disponibilizada na página eletrónica do Município do Porto e na Direção Municipal
de Gestão de Pessoas e Organização, sita à Rua do Bolhão, n.º 192, 4000-111 Porto.

26 de fevereiro de 2024. — A Diretora Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, Salomé
Ferreira.

317414363